7. *Purpura testefatur*. Purpura et autres torques regia erant insignia, ut disceimus ex libro Machabaeorum lib. 1, c. 8, n. 14, et alibi. * *Purpura nlebanetur reges, et pauci quibus id rex pro singulari honore concessisset*. — *Teritus in regno*. Primus post regem et regnum, vel post regis filium.

8. *Nisi potuerint nec scripturam legere*. Quia non integræ voces, sed litteræ tantum initialiæ scriptæ erant, scilicet M. T. P. que conjuncte nihil significant, ino ne legi quidcum possunt.

10. *Regum autem, Non uxor Baltassar* (nam versiculo secundo habemus utrumque regis et regnum) utrumque regis et regnum, sed ejus mater.

11. *Et teritus in regno tuo*. Hinc aperte Daniel post mortem Nabuchodonosor familiarem non fuisse, sed eum, qui non habebat, ita omnis regnum de illo ut de humano regi ignoto loquitur. — *Scripturæ deorum somotorum*. Vide dicta cap. superiori, n. 5. — *Principem magorum*. Vide dicta supra, c. 2, n. 48; et c. 4, n. 6.

et aruspicii constituit eum, pater, inquam, tuus, o rex !

12. *Quia spiritus amplior, et prudentia, intelligentia, et interpretatio somniorum, et ostensione secretorum, ac solutione ligatorum inventa sunt in eo*, hoc est in Daniel cui res possum nominare Baltassar ; num itaque Daniel vocetur, et interpretatione narrabitur.

13. *Igitur introductus est Daniel coram rege*. Ad quem praefatus rex ait : Tu es Daniel de filii captivitatis Judæa quem adiuxit pater meus rex de Judæa ?

14. *Audiui de te, quoniam spiritum deorum habebas ; et scientia, intelligentia, et sapientia ampliores inventa sunt in te*.

15. *Ei nunc intercesserat sunt in conspectu sapientiam suam, ut scripturam hanc legeret, et interpretationem eius indicarent mihi ; et accediverunt sensum hujus sermonis edocere.*

16. *Porro ego audiui de te, quod possis obscura interpretari, et ligata dissolvere*; si ergo vales scripturam legere, et interpretationem eius indicare mihi, purpura vestoris, et torqueum aureum collum tuum habebis, et terribilis in tua persona principes eris.

17. *Ad quo respondens Daniel, ait coram regi* : *Munera tua sint tibi, et dominus tuus altera tua* ; *scripturam autem regis tuae, et interpretationem eius ostendam tibi*, et *terribilis in tua persona principes eris*.

18. *O rex Deus Altissimus, regnum et magnificum, gloriam et honorum dedi Nabuchodonosor patri tuo*.

19. *Et propter magnificum quantum deorum tuorum, potestis tribus et lingue tremebitis, et stupescatis enim, quos volebat, interpretari* ; et quos volebat, perculabat ; et quos volebat, exaltabat ; et quos volebat, humiliabat.

20. *Quando autem elevatus est cor ejus, et spiritus illius obfirmatus est ad superbiam, depositus est de solio regni sui, et gloria ejus ablatâ est* :

sed et cor ejus cum bestiis positione ejectus est ; *sed et cor ejus cum bestiis positione ejectus est* ; *et cum onus erat habitationis ejus* ; *femina quoque ut hoc comedebat, et corpus ejus infestum est*, donec cognosceret quod potestatem haberet Altissimum in regno hominum ; et quemcumque voluerit, suscipiet super illud,

[a Supr. 4. 22.]

21. *Munera tua sint tibi*. Le désintéressement de Daniel est admirable. Il avait autrefois occupé la place que le roi lui promettait, et il l'avait quittée sans regret. S'il accepte (vers. 20), ce n'est point pour lui-même, mais c'est dans la persuasion que Dieu le veillait alors pour l'exécution de ses dessins au milieu du grand changement qu'allait opérer dans le monde la substitution de la monarchie persane à la monarchie assyrienne.

17. *Munera tua sint tibi*. Que domi tibi habes, ut purpuras vestes et torqueus aureos. Non vult Daniel vidente domum proprie, sed quod gratis accept, gratis dare.

2. *Spiritus illius obfirmatus est ad superbiam*. Ejus animus postquam per sonnum admodum nesciens, est de regno palleretur, atque in sua superbia obdurus est, dixit : *Nonne Baltassar, est qui præcepisti* n. 27, ad eum enim locum alludebat videtur.

21. *Cor ejus cum bestiis positione est*. Spoliatur humano sensu, et belluino indutus est, sicut dicit cap. superiori, n. 13 : *Cor ejus ad humano communiter*.

dévorait, mettait en pièces, et foulait aux pieds ce qui restait : elle était fort différente des autres bêtes que j'avais vues avant elle, et elle avait dix cornes.

8. Je considérais ces cornes, et je vis une petite corne qui sortait du milieu des autres : trois de ces premières cornes furent arrachées devant elle : cette corne avait des yeux comme les yeux d'un homme, et une bouche qui disait de grandes choses.

9. J'étais attentif à ce que je voyais, jusqu'à ce que des trônes furent placés, et que l'Ancien des jours, s'assit : son vêtement était blanc comme la neige, et les cheveux de sa tête étaient comme la laine la plus pure : son trône était des flammes ardentes, et les roues de ce trône un feu brûlant.

10. Un fleuve de feu et rapide sortait de devant sa face : un million d'anges le servaient, et mille millions assistaient devant lui : le jugement se tint, et les livres furent ouverts.

*8. Corne atlantum percurvum ortum est. His eam Antichristus obaeuro loco natus et phebeioi
qui semini crescam, tres reges ex ea deinceps separabit, scilicet regem Egypti, regem Africam
et regem Ethiopiae, ut dicit Hier. interpretatur. — Ocius, quasi oculi hominis. Ocius hominibus
significant humanam sapientiam et prudenteriam. Antichristi, qui multos seducet. Alii superbiari
interpretantur, quod cum oculis eminent. — O loquens in inferno. Superbe enim sentit et loquens
querundam, quod de illius scribitur. D. Petrus in Thess. 2, 4: Qui adversatur, et exsultolit
adversarius eius, quod de illius actione.*

apra omnia quod dicunt Deus, ad ipsos coquer, ut.

Aspiciebam donec. Me adhuc aspicere thoni positi sunt. Describit Daniel divinam miserationem de Antichristis iudicatione, et regnum Christo tradudent. — *Antiques dicitur, quod regnum mundi est regnum eius clementiae.* Omnes qui Deo tributantur, et qui in eum inveniuntur, etiam magisteria spem habent regni clementiae, quia illi unius regni appellerent patrem. — *Quae sunt omnia mundi.* Quasi hanc alia nolle adhuc coire timent; similis vesti capillis, aut emant floriam, aut canitatem, que symbolum est stetinatis, significat. — *Thronus ejus flammeus, et ignis.* Flammei similes, flammos, et apud Eszech, descriptur, c. 1, n. 27. — *Rota ejus ignis.* Rota similes, ignes senden magisteria significant.

11. Apicebat proper vocem sermo-
num grandium, quos coram illud loque-
batur; et vidi quoniam interfecta esset
hostis et periret corpus ejus, et tra-
diderat eum ad confractum igni;

11. Aliam quoque bestiarum ablati
estas potestas, et tempora vix consta-
tuessent eis usque ad tempus et
tempus.

11. Je regardais attentivement, à cause du
bruit des grandes paroles que cette corne pro-
nonçait; et je vis que la bête avait été tuée,
et que son corps avait été détruit, et qu'il avait été
livré au feu pour être brûlé.

12. Je vis aussi que la puissance des autres
bestias ayant été détruite, et que la durée de leur
vie leur avait été marquée jusqu'à un temps, et
un temps.

13. Aspiciebam ergo in visione noctis, et ecce cum nubibus caeli quasi fulgi hominis veniebat, et usque ad instantem dierum pervenit, et in prospectu eius obluterunt eum.

14. Et dedit ei potestatem, et honorem, et regnum; et omnes populi, tribus, et linguis ipsi servient; a potestis eius, potestas eterna, qui non adseretur, et regnum eis, quod non corrumperet. [a Supr. 3. 400, et 4. 31. Mich. 4. 7. Lyc. 1. 32.]

14. Et il lui donna la puissance, l'honneur, et le royaume; et tous les peuples, toutes les tribus et toutes les langues les serviront : sa puissance est une puissance éternelle, qui ne lui sera point ôtée, et son royaume ne sera jamais détruit.

15. Horruit spiritus meus ; ego Daniel territus sum in his, et visiones capitales mei conturbaverunt me.

16. Accessi ad unum de assistentibus, et veritatem quærebam ab eo de omnibus his. Qui dixit mihi interpretationem sermonis, et docuit me.

17. Haec quatuor bestiae magna, quae sunt regna que consurgent de terra.

18. Suscipient autem regnum sancti Altissimi: et oblinabitur regnum eis.

19. Et dicit illis, et doctri nis;

20. 17. Ces quatre besties magna, quae sunt regna que consurgent de terra.

21. 18. Mais les saints du Dieu très-haut entrent en possession du royaume; et ils y régneront et les feueraient.

22. 17. Ces quatre grandes bêtes, sont quatre royaumes qui s'élèveront de la terre.

23. 18. Mais les saints du Dieu très-haut entrent en possession du royaume; et ils y régneront et les feueraient.

19. Post hoc volui diligenter discere
et studiare, et clementiam regnante
in seculum, et seculum seculo-
rum.

¹² *Utrum bestia quarta. C. 1. 11. 1. 1. 1. 1.* *Utrum bestia quarta. C. 1. 1. 1. 1. 1. 1.*

Suscipient sacramenta sancta. Il n'est pas nécessaire de reciter, comme le fait Mcclusky, l'application des paroles jusqu'à la mort de l'Antechrist. Car depuis que Jésus-Christ est entré dans le ciel le jour de son Ascension, les saints ont pris avec lui possession de toutes les œuvres de miséricorde et de grâce qu'il a obtenu pour eux. Mais il faut faire une application de ces paroles jusqu'à la mort de l'Antechrist, lorsque l'ordre de l'Antechrist sera établi sur la terre.

11. *Aspiciebam propter vocem*. Spectabam quem exitum habitura essent verba illa superbia et contumeliae in Deum plena, quae quartæ bestiæ cornu undecimum, puta Antichristus, quiescebat; ac paulo post vidi bestiam ipsam interimi et igni tradi, id est, vidi romanum imperium prorsus aboleri, et quasi in cinerem redigi.

12. *Allatrum quoqua bestiorum.* Vidi etiam tria priora imperia. Scilicet Babylonorum, ersarum et Graecorum perisse. Ocuide quidam fuerant religiae bestiarum ante quartam; sed non propheta nisi narravit oculum quartam, quia de ea potissimum agebatur, et in eam propter verba plena superbie, admirationes duximus erat. — *Et tempora vita.* Vide eas bestiarum constituta a Deo tempore perire, neque a Deo positos excessisse terminos. — *tempus et tempus.* Suum cuique monachorum tempus.

*14. Et dedit ei potestatem. Iudicandi et regnandi.
15. Horvut spiritus meus. Tam portentoso viso, sicut supra, c. 4, 16, et infra, c. 10, 16.*

*istiones capitii mei. Quae mihi per quietem oblatæ fuerant.
16. De assistentibus. Angelis.
17. Consurgent. Trii ultima; nam primum, scilicet Chaldeorum regnum jam surrexerat.*

^{18.} *Suscipient autem regnum.* Regnum adipiscuntur, consequentur. — *Sancti Dei altissimi.* Vox sancti est nominativi casus, et significatur regnum felix et beatum ad quod sancti rehentur post occisionem Antichristum, et post extremum iudicium diem.

étaient de fer; elle dévorait, mettait en pièces et foulait aux pieds ce qui avait échappé à sa violence.